
Folketingets Socialudvalg

Dato:5. marts 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af17. januar 

2014følger hermed minister for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svarpå spørgsmål nr.158(SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 158:

”Hvilke opfølgende initiativer vil ministeren tage i forbindelse med samrådet 

iSocialudvalget tirsdag den 14. januar 2014 omkring tvangsanbringelser af 

anbragtebørn?”

Svar:

Den tidligere social-, børne- og integrationsminister lovede på samrådet den 

14. januar 2014 (besvarelse af samrådsspørgsmål D og E) at oversende 

Folketingets Socialudvalg en række faktuelle notater om initiativer på områ-

det for udsatte børn og unge. Disse notater oversendes til udvalget i forlæn-

gelse af denne besvarelse.

Sagsbehandlingsreglerne i servicelovens kapitel 11 har til formål at under-

støtte, at der iværksættes den rigtige indsats over for udsatte børn og unge 

og deres familier og at sikre familiernes retssikkerhed. Jeg er derfor også 

enig med den tidligere social-, børne- og integrationsminister i, at det er helt 

afgørende, at kommunerne overholder disse regler. 

Ved satspuljeforhandlingerne for 2013 afsatte satspuljepartierne, som en del 

af Overgrebspakken, midler til en kortlægning af de 30 mio. kr. årligt, der i 

forbindelse med Anbringelsesreformen og Barnets Reform blev afsat fra 

centralt hold til efteruddannelse af sagsbehandlere på børneområdet.

Jeg mener, at en målrettet og kvalificeret efteruddannelse er et vigtigt skridt 

på vejen i forhold til at sikre en øget kvalitet af kommunernes sagsbehand-

ling. Derfor vil jeg snarest tage initiativ til en drøftelse med satspuljepartier-
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neaf resultaterne af kortlægningen, med henblik på at vi kan øge effekten af 

den iværksatte efteruddannelse.

Jeg vil desuden ved førstkommende lejlighed tage en drøftelse med KL af, 

hvordan KL og kommunerne vil understøtte, at kvaliteten i sagsbehandlingen 

øges fremadrettet.

Manu Sareen

/ Lise Stidsen Vandahl


